SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

ALTERAÇÃO DO EDITAL SMEL n.º 001 de 05/04/2019

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I - AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

Referente: ALTERAÇÃO NO REGISTRO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATRIBUIÇÃO EM 09/04/2019

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria Municipal

n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º 001/2018 na

formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos, por este EDITAL,

TORNA PÚBLICO a alteração no Saldo disponível de Classes da Educação Básica (Educação Infantil e do Ensino

Fundamental I) publicado no Edital n.º 001/2019,  conforme a seguir registrado:

I- ALTERAÇÃO NA ORIGEM DA CLASSE (Substituição Licença Saúde):

                        EM “PROF. FRANCISCO PRUDENTE DE AQUINO” - Bairro Cabelinha

Ord. Classe Observação

04 5º Ano A - Tarde
Subst. a Cassia Aparecida P. Bueno da Cunha - Afastada como Vice Gestor - Subst. a Claudia C.

Lescura Rocha – Licença Saúde a partir de 27/03/2019 encaminhada ao INSS.

PRODUÇÃO TEXTUAL

Ord. Classe Observação

03 5º Ano A - Tarde
Subst. a Claudia C. Lescura Rocha – Licença Saúde a partir de 27/03/2019 encaminhada ao

INSS.

EXPERIÊNCIA EM MATEMÁTICA

Ord. Classe Observação

03 5º Ano A - Tarde
Subst. a Cassia Aparecida P. Bueno da Cunha - Afastada como Vice Gestor  - Subst. a Claudia C.

Lescura Rocha – Licença Saúde a partir de 27/03/2019 encaminhada ao INSS.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

II- CLASSE A SER INCLUÍDA NO SALDO PUBLICADO:

                                          EM “VOVÓ FIUTA” – Centro

Ord. Classe Observação

02 5º ano A - Manhã Afastamento Temporário junto a outra U.E.

              Horário de HTPC - 4ª feira – 17h40 às 19h20

III- ALTERAÇÃO DE NOMENCLATURA DA CLASSE

EM “Prof.ª ANNA PEREIRA DE LACERDA” - Parque das Rodovias

CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

Ord. Classe Observação

02
2° fase A
Manhã

Correção da nomenclatura da classe 2ª fase “B” e não “A”.

Lorena, 08 de abril de 2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

            Secretário da Educação